
Zápis č. 5 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 23. 05. 2023 

 

Účast: viz prezenční listina 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 17 (z toho 9 ZK a 8 SK)  

NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 4 (z toho 2 ZK a 2 SK) 

AS FP je usnášeníschopný, ZK je samostatně usnášeníschopná, SK je samostatně usnášeníschopná. 

Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:30 hod.  

1. Úvod a schválení programu 

Jednání zahájil předseda AS FP VUT v Brně Bc. Očko. Přivítal všechny přítomné, zvláště pana děkana 

Bartoše, pana tajemníka Zámečníka a seznámil je s dalším programem dnešního řádného zasedání.  

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně  
3. Projednávání rozpočtu FP VUT pro rok 2023 
4. Informace z kolegia děkana 
5. Informace z AS VUT v Brně 
6. Informace z EK AS FP VUT v Brně 
7. Informace z Komise pro strategický rozvoj AS FP VUT v Brně 
8. Informace z SK AS FP VUT v Brně 
9. Různé 

 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 

23. 05. 2023. 

PRO: 15 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

 



2. Schválení zápisu z předcházejícího zasedání AS FP VUT v Brně 28. 03. 2023 

Zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně, které se konalo dne 25. 04. 2023, byl panem předsedou 

rozeslaný členům AS FP VUT v Brně dne 02. 05. 2022. Termín pro zaslání připomínek byl stanovený do 

22. 05. 2023 do 12.00 hod. Pan předseda konstatoval, že ve stanoveném termínu neobdržel k zápisu žádné 

připomínky. Poté se pan předseda dotázal, zda má někdo k jím zaslané verzi zápisu nějaké další 

připomínky. 

Další připomínky nebyly vzneseny na dotaz pana předsedy ani nyní. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného 

dne 25. 04. 2023. 

PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

V 14:35 hod. přišel doc. Zinecker. 

3. Projednávání rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2023 

 

V souvislosti s tímto bodem programu pan předseda konstatoval, že dokument byl panem děkanem 

předložený AS FP VUT v Brně prostřednictvím pana tajemníka Zámečníka dne 30. 04. 2023 a nebyla tedy 

dodržena předkládací lhůta pro dnešní zasedání AS FP VUT v Brně. Na základě předložení dokumentu se 

sešla Ekonomická komise AS FP VUT v Brně, a proto pan předseda vyzval dr. Sviráka a doc. Půžu, aby 

informovali o průběhu zasedání Ekonomické komise a výsledků jednání. Komise zasedala společně 

s panem tajemníkem a byly vzneseny připomínky. Pan tajemník přislíbil zaslat komisi upravené 

dokumenty, které komise na svém zasedání, 29. 05. 2023 projedná. 

4. Informace z kolegia děkana 

Pan předseda požádal pana děkana o informace o zásadních záležitostech a současném dění nejen na naší 

fakultě. 

• děkan Bartoš 

o sdělil, že zasedání kolegia rektora neproběhlo z důvodu výjezdního zasedání; 

o dne 11. 05. 2023 – 12. 05. 2023 proběhlo výjezdní zasedání ohledně strategického plánování VUT, 

přičemž pan rektor plánuje schůzky se zástupci jednotlivých fakult. Dále proběhla diskuze na téma 

kybernertické bezpečnosti a využívání umělé inteligence; 

o u přípravy studijních programů by mělo být větší zastoupení humanitních předmětů; 

• proděkan Kříž 

o podal veškeré informace ohledně odevzdávání závěrečných prací a vysvětlil udělování zápočtů z 

diplomních seminářů 



o požádal SK AS FP, aby apelovala na studenty 3. ročníků bakalářských studijních programů, kteří dělají 

opravné předměty, aby vykonávali zkoušky do konce zkouškového období; 

o poděkoval ředitelům ústavů za zajištění ak. pracovníků do komisí u přijímacího řízení; 

• proděkanka Pavláková Dočekalová 

o sdělila, že dne 18. 05. 2023 proběhlo přijímací řízení do DSP a následně zasedala Oborová rada; 

o sdělila, že po dohodě s garantem DSP prof. Škapou, by rádi uspořádali setkání se školiteli. Chtěli by 

diskutovat otázky přijímacího řízení na příští rok a otevřít téma workshopu specifického výzkumu;  

o je v platnosti Rozhodnutí č. 10/2022 - Rozsah a struktura požadavků na tvůrčí činnost školitelů 

studentů DSP. 

• proděkan Schüller 

o proběhlo výběrové řízení na absolventské výjezdy; 

o informoval o průběhu EUROWEEK; 

o probíhá kooperace v rámci projektu Eulist; 

o probíhá příprava akce Brno International Week 2023. 

• proděkan Mráček 

o informoval, že ze zápisu OMVV 26. 4. 2023 (na FP) obdržel oficiální stanovisko VUT k TikToku - na VUT 

se zakazuje využívat aplikaci TikTok v pracovních zařízeních zaměstnanců VUT; 

o sdělil, že proběhne Den sportu VUT a podal potřebné informace; 

o připravuje se účast FP na veletrzích v Bratislavě, Nitře, v Brně, Praze a Košicích. 

• Ing. Zámečník 

o sdělil informace ze zasedání Ekonomické komise FP, kde proběhla diskuse o rozpočtu FP pro rok 2023. 

• Za ÚM doc. Zich 

o informoval o akci Inovation European Festival, která proběhne ve 45. týdnu a jejíž program se 

připravuje. Akce je zaměřena na propagaci podnikatelství 

 

5. Informace z AS VUT v Brně 

Pan předseda poděkoval Mgr. Musilové za zaslání podkladů senátorům s informacemi z AS VUT v Brně. 
Mgr. Musilová sdělila, že byla schválena Výroční zpráva o hosodaření VUT za rok 2022 a informovala také 
o průběhu diskuse o obsahu statutu fakult za účasti vedoucího právního odboru Mgr. Sobotky. 

•  rektor Janíček 

o proběhla diskuze o novele vysokoškolského zákona (není rozhodnuto, zda budou Ph.D. studenti 

placeni ze stipendia nebo z pracovněprávního vztahu); 

o dne 15. 05. 2023 proběhl kulatý stůl na téma financování vysokých škol; 

o proběhne schůzka ohledně strategického řízení s děkany a řediteli vysokoškolských ústavů; 

o do dne 31. 05. 2023 bude vydána směrnice o evidenci a ochraně duševního vlastnictví a teze v oblasti 

studia. 

• prorektor Doupovec 

o byla vydána směrnice 7/2023 – harmonogram. 

• prorektor Pěnčík 

o probíhá 4. ročník Ceny podnikavosti studenta – začíná se 1. kolo hodnocení, přihlásilo se 32 účastníků; 

o nový start up FEKT a CEITEC bez majetkové účasti VUT, zaměřený na vojenský průmysl. 

• kvestorka Němcová 

o dne 29. 05. 2023 bude vydána směrnice k sociálnímu bezpečí; 



o poradenství na VUT bude posíleno o dva psychology; 

o společně s kancléřem dopracovávají „zásady využívání umělé inteligence“. 

• kancléř Gregorek 

o zpracovává se nový organizační řád CVIS a dodatek organizačního řádu rektorátu; 

o na Akademickém shromáždění VUT v září 2023 budou předány ceny rektora; 

o dne 15. 06. 2023 proběhne zahradní slavnost. 

• za RVŠ Ing. Galeová 

o dne 18. 05. 2023 proběhla schůzka předsednictva RVŠ se zástupci MŠMT – financování VŠ, novelizace 

VŠZ; 

o dne 15. 06. 2023 se bude konat v Praze sněm RVŠ; 

o v Poslanecké sněmovně prošla prvním čtením novela zákoníku práce zavádějící sledování home office, 

rozvrhování práce a příplatky za práci o víkendu u dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

• studentská komora 

o je rozesílán studentský newsletter; 
o v sekci VUT je prezentace Majáles; 
o dne 25. 05. 2023 proběhne konference hodnocení kvality na vysokých školách; 
o do 19. 06. 2023 lze předkládat návrhy do interního fondu studentské podpory. 

 

6. Informace z EK AS FP VUT v Brně 

Pan předseda za souhlasu členů senátu navrhl posunout se k dalšímu bodu jednání, vzhledem k tomu, že 

veškeré informace byly podány již v bodu 3 Projednávání Rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2023.  

7. Informace z Komise pro strategický rozvoj AS FP  

Doc. Lajtkepová sdělila, že komise nezasedala, protože na posledním zasedání AS FP byl schválen Plán 

realizace strategického záměru FP pro rok 2023. 

V 14:55 hod. přišel D. Hromada. 

8. Informace z SK AS FP v Brně 

 

Ing. Holendová sdělila, že SK AS FP se podílí na aktualizaci „Příručky prváka“. SK AS FP se podílí na přípravě 

přijímacích zkoušek. Proběhne informační schůzka se studenty ohledně průběhu SZZ, kterou povede 

Ing. Bednářová. 

 

9. Různé 

Pan děkan zmínil nominace za fakultu na Cenu rektora, a to za akademické pracovníky doc. Kocha, prof. 

Korába a studentky K. Proseckou a K. Oškerovou. 

Bc. Očko upozornil na možná uvolněná místa členů SK AS, vzhledem k úspěšnému ukončení studia 

některých členů a upozornil na možné volby během prázdninových měsíců. Sdělil termín červnového 

termínu řádného zasedání AS FP VUT v Brně, který je plánovaný na den 27. 06. 2023. 

 



Předběžný program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Informace z EK AS FP VUT v Brně 
4. Projednávání rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2023 
5. Informace z kolegia děkana 
6. Informace z SK AS FP VUT v Brně 
7. Různé 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje předběžný program příštího řádného zasedání AS FP VUT v Brně, 

které se bude konat dne 27. 06. 2023 v 10:00 hod. prostřednictvím MS Teams. 

 

PRO:   17 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

Pan předseda všem poděkoval za účast a angažovanost ve věcech fakulty. Zasedání bylo ukončeno 

v 15:05 hod. 

 

Verifikoval: Bc. Martin Očko     Mgr. Bc. Helena Musilová 

  předseda AS FP     předsedkyně KAP AS FP 

 

Ing. Petra Holendová 

předsedkyně SK AS FP    Zapsala: Andrea Mucsková 


